GROUP STRATEGIC REPORT,
REPORT OF THE DIRECTORS AND
CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014
FOR
HALLIWELL JONES (WARRINGTON) LIMITED

A4GY2WFF A06 29/09/2015 #334 COMPANIES HOUSE

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

	Page
Company information	1
Group strategic report	2
Report of the directors	5
Report of the independent auditors	. 7
Consolidated profit and loss account	9
Consolidated balance sheet	10
Company balance sheet	11
Consolidated cash flow statement	12
Notes to the consolidated cash flow statement	13
Notes to the consolidated financial statements	15

HALLIWELL JONES (WARRINGTON) LIMITED

COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Directors:

P Jones G A Howes J M C Houghton

Secretary:

Mrs M L Clough

Registered office:

Winwick Road Warrington Cheshire WA2 8HY

Registered number:

03323081 (England and Wales)

Auditors:

Moore and Smalley LLP Statutory Auditor Hoghton Chambers Hoghton Street Southport PR9 0TB

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 31 December 2014.

Review of business

Subsidiary Undertaking

The sole subsidiary of the company is Halliwell Jones (North Wales) Limited, a franchised motor dealer and repairer of motor vehicles.

Results

The profit before taxation was £1,760,633 for the year compared with £1,537,031 for the previous year.

Whilst the company and group going forwards remains exposed to the general economy and Government policy, the directors believe the result represents a satisfactory performance and remain confident that the company and group will continue to operate profitably.

Analysis

Turnover was £125,228,263 compared with £107,224,159 in 2013, an increase of 16.8%.

Gross profit was £11,895,524 compared with £10,861,470 in 2013, an increase of 9.5%. Gross profit percentage of turnover was 9.5% compared with 10.1% in 2013.

Administrative expenses were £10,762,909 compared with £9,661,747 in 2013, an increase of 11.4%.

Financial Position

At the year end the group net debt has increased from £13,034,416 to £13,589,372. The company increased loans undertaken on behalf of associated companies, but this was countered by a reduction in vehicle finance loans.

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Principal risks and uncertainties

We have set out below risk factors that we believe could cause our actual future results to differ materially from expected results. However, other factors could adversely affect the results and so the factors set out below should not be considered to be a complete set of all potential risks and uncertainties.

Business conditions and the general economy

The profitability of the company and the group could be adversely affected by a worsening of general economic conditions in the United Kingdom. Factors such as unemployment, the level and volatility of equity markets, interest rates, inflation, action taken by the UK government relating to the taxation of vehicle purchasing and fuel for cars and the availability and cost of credit could significantly affect the market for the sale of new and used motor cars. Any changes by the UK government relating to the taxation of company cars and the provision of fuel for company cars may impact on sales activity. In the case of new car sales during a period of economic downturn there is likely to be an oversupply of vehicles leading to reduced margins. Whilst a short term worsening in economic conditions in the United Kingdom should not significantly adversely impact profitability in our aftersales business, a sustained downturn over a number of years would be likely to lead to reduced profits in this area.

Franchise agreements

We operate franchised BMW and MINI motor car dealerships. Franchises are awarded to us by the manufacturers. Failure to continue to hold franchises could result in a significant reduction in profits of the company due to our inability then to source new stock to sell, perform warranty repairs and display manufacturer trade marks. The next franchise contract renewal within the UK BMW and MINI dealer network is in 2018 and the directors hold the reasonable belief that they should be successful in renewing these franchise agreements following the renewal during 2013.

Vehicle manufacturer dependencies

We depend on the vehicle manufacturers' financial condition, marketing, vehicle design, production and distribution capabilities, reputation, management and industrial relations. A failure by a manufacturer in the areas noted could lead to significant losses especially in the case of the insolvency of manufacturer. Vehicle manufacturers provide sales incentives, warranty and other programs that are intended to promote new vehicle sales. A withdrawal or reduction in these programs would have an adverse impact on our business. The directors are not aware of any significant issues with respect to the vehicle manufacturer dependency relationship.

Liquidity and financing

Liquidity and financing risks relate to our ability to pay for goods and services required to trade on a day to day basis. We have three main sources of financing facilities which are, from banks and BMW Financial Services (GB) Limited by way of committed borrowing facilities and from suppliers by way of trade credit. A withdrawal of financing facilities or a failure to renew them as they expire could lead to a significant reduction in the trading ability of the company and the group. The directors are not aware of any reason to suggest that the company or group will have any issues with regards to liquidity and financing.

Regulatory compliance risk

The company and group is subject to regulatory compliance risk which can arise from a failure to comply fully with the laws, regulations or codes applicable, for example those set out by the Financial Conduct Authority. Non compliance can lead to fines, enforced suspension from sales of general insurance products or public reprimand.

Competition

We compete with other franchised vehicle dealerships, private buyers and sellers, internet based dealers, independent service and repair shops and manufacturers who have entered the retail market. We compete for the sale of new and used vehicles, the performance of warranty repairs, non warranty repairs, routine maintenance business and for the provision of spare parts. The principal competitive factors in service and parts sales are price, customer database, familiarity with a manufacturer's brands and models and the quality of customer service. We also compete with a range of financial institutions in arranging finance for vehicle purposes. Some of our competitors may have greater resources and lower overheads and sales costs. This could lead to our failure to be able to compete and result in a reduction in our profitability.

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Reliance on certain members of management and staff

The company and group is dependent on members of its senior management team and skilled personnel and the future financial well being of the company and group could depend in part on our ability to attract and retain highly skilled management and personnel. The loss of the service of a number of such individuals could have a material adverse effect on the business. Additionally, if we fail to recruit and retain skilled staff it may not be possible to continue to grow the business.

Failure of information systems

Our business is dependent on the efficient and uninterrupted operation of our information technology and computer systems, which are vulnerable to damage or interruption from power loss, telecommunications failure, sabotage, vandalism or similar misconduct. Whilst we have put in place contingency and recovery plans in order to mitigate the impact of such failures it can never be certain that these plans could cover every eventuality or situation.

Future developments

The directors look for continued profitability during 2015. The existing BMW site completed a major refurbishment during 2014 and a similar one is planned for North Wales during 2016. This will ensure the dealerships comply with current retail standards specified by BMW and will help to improve our facilities for the benefit of our customers going forward.

On behalf of the board:

G A Howes - Director

25 September 2015

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 31 December 2014.

Principal activity

The principal activity of the group in the year under review was that of franchised motor dealer and repairer of motor vehicles.

Dividends

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2014.

Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2014 to the date of this report.

P Jones G A Howes J M C Houghton

REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Statement as to disclosure of information to auditors

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the group's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the group's auditors are aware of that information.

On behalf of the board:

G A Howes - Director

25 September 2015

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

	Notes	2014 £	2013 £
Turnover		125,228,263	107,224,159
Cost of sales		113,332,739	96,362,689
Gross profit		11,895,524	10,861,470
Administrative expenses		10,762,909	9,661,747
		1,132,615	1,199,723
Other operating income		849,272	512,357
Operating profit	3	1,981,887	1,712,080
Interest receivable and similar income		177,643	20,675
		2,159,530	1,732,755
Interest payable and similar charges	4	398,897	195,724
Profit on ordinary activities before taxation		1,760,633	1,537,031
Tax on profit on ordinary activities	5	465,779	439,969
Profit for the financial year for the group		1,294,854	1,097,062

Continuing operations

None of the group's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year.

Total recognised gains and losses

The group has no recognised gains or losses other than the profits for the current year or previous year.

CONSOLIDATED BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2014

		. 20	14	20 ⁻	13
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	7		-		58,621
Tangible assets	8		10,247,955		10,032,946
Investments	9		100,000		
			10,347,955		10,091,567
Current assets					
Stocks	10	18,383,205		18,852,370	
Debtors	11	11,762,758		4,746,473	
Cash at bank and in hand		1,598,306		172,633	
		31,744,269		23,771,476	
Creditors Amounts falling due within one year	12	18,950,468		19,782,732	
Net current assets			12,793,801		3,988,744
Total assets less current liabilities			23,141,756		14,080,311
Creditors					
Amounts falling due after more than one					
year	13		(10,497,420)		(2,720,700)
Provisions for liabilities	17		(14,964)		(25,093)
Net assets			12,629,372		11,334,518
-					
Capital and reserves			4.000		
Called up share capital	18		1,000		1,000
Revaluation reserve	19		185,681		202,158
Capital redemption reserve	19		599,000		599,000
Profit and loss account	19		11,843,691		10,532,360
Shareholders' funds	24		12,629,372		11,334,518

The financial statements were approved by the Board of Directors on 25 September 2015 and were signed on its behalf by:

G A Howes - Director

COMPANY BALANCE SHEET 31 DECEMBER 2014

		20	14	20	13
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets			•		
Intangible assets	7	•			-
Tangible assets	8		7,268,899		7,018,239
Investments	9		4,726,088		4,495,789 ————
			11,994,987		11,514,028
Current assets					• .
Stocks	10	12,232,976		11,534,438	
Debtors	11	10,444,953		2,955,305	
Cash at bank and in hand		839,570	•	1,280	
		23,517,499		14,491,023	
Creditors	40	40 040 000		45 404 400	
Amounts falling due within one year	12	16,012,029		15,191,469 ———	
Net current assets/(liabilities)	•		7,505,470		(700,446)
Total assets less current liabilities			19,500,457		10,813,582
Creditors					
Amounts falling due after more than one					
year	13		(10,497,420)		(2,720,700)
Provisions for liabilities	17		(7,275)		(21,229)
Net assets			8,995,762		8,071,653
					======
Capital and reserves					
Called up share capital	18		1,000		1,000
Capital redemption reserve	19		599,000		599,000
Profit and loss account	19		8,395,762		7,471,653
Shareholders' funds	24		8,995,762		8,071,653

The financial statements were approved by the Board of Directors on 25 September 2015 and were signed on its behalf by:

G A Howes - Director

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

		20		20	12
	Notes	20 £	14 £	£	£
Net cash inflow/(outflow)		_		_	_
from operating activities	1		872,682	•	(6,351,349)
Returns on investments and	•		(004.054)		(475.040)
servicing of finance	2	·	(221,254)		(175,049)
Taxation			(384,374)		(599,559)
Capital expenditure	•				
and financial investment	2		(922,010)		(1,264,728)
			(654,956)		(8,390,685)
Financing	2		2,080,629		8,795,468
Increase in cash in the period			1,425,673		404,783
Reconciliation of net cash flow to movement in net debt	3				
Increase					
in cash in the period Cash inflow		1,425,673		404,783	•
from increase in debt		(1,980,629)	•	(8,795,468)	
Change in net debt resulting from cash flows			(554,956)	·	(8,390,685)
Movement in net debt in the period			(554,956)		(8,390,685)
Net debt at 1 January			(13,034,416)		(4,643,731)
Net debt at 31 December		•	(13,589,372)		(13,034,416)

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1.	Reconciliation of operating profit to net cash inflow/(outflow) from op	erating activit	ies
		2014 £	2013 £
	Operating profit	1,981,887	1,712,080
	Depreciation charges	664,274	527,557
	Loss/(profit) on disposal of fixed assets	1,348	(39,816)
	Impairments	1,040	40,699
	Decrease/(increase) in stocks	469,165	(7,171,290)
	Increase in debtors	(7,016,285)	(1,396,888)
	Increase/(decrease) in creditors	4,772,293	
	increase/(decrease) in creditors	4,772,293	(23,691)
	Net cash inflow/(outflow) from operating activities	872,682 ————	(6,351,349)
2.	Analysis of cash flows for headings netted in the cash flow statemen	t	
		2014	2013
		£	£
	Returns on investments and servicing of finance	_	
	Interest received	177,643	20,675
	Interest paid	(398,897)	(195,724)
	interest paid	(555,557)	(100,724)
	Net cash outflow for returns on investments and servicing of		
	finance	(221,254)	(175,049)
	Capital expenditure and financial investment		
•	Purchase of intangible fixed assets	(130,299)	-
	Purchase of tangible fixed assets	(700,860)	(1,325,019)
	Purchase of fixed asset investments	(100,000)	-
	Sale of tangible fixed assets	9,149	60,291
	Net cash outflow for capital expenditure and financial		
	investment	(922,010)	(1,264,728)
		=====	====
	Financing		
		12 600 000	
	New loans in year	12,600,000	/654 000\
	Loan repayments in year	(4,319,700)	(654,000)
	Movement on vehicle finance loans	(6,299,671)	9,449,468
	Amount introduced by directors	100,000	
	Net cash inflow from financing	2,080,629	8,795,468
	<u></u>		====

NOTES TO THE CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

3.	Analysis of changes in net debt			٨٠
		At 1.1.14 £	Cash flow £	At 31.12.14 £
	Net cash: Cash at bank and in hand	172,633	1,425,673	1,598,306
	·	172,633	1,425,673	1,598,306
	Debt: Debts falling due within one year	(10,486,349)	5,693,671	(4,792,678)
	Debts falling due after one year	(2,720,700)	(7,674,300)	(10,395,000)
		(13,207,049)	(1,980,629)	(15,187,678)
	Total	(13,034,416)	(554,956)	(13,589,372)

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1. Accounting policies

Accounting convention

The financial statements have been prepared under the historical cost convention as modified by the revaluation of certain assets and are in accordance with applicable accounting standards.

Basis of consolidation

The financial statements are presented in the form of group financial statements and, as permitted by section 408 of the Companies Act 2006, no profit and loss is presented for the parent company.

The group financial statements consolidate the financial statements of the parent company and its subsidiary.

Turnover

Turnover comprises the invoiced value of goods and services supplied by the company, net of value added tax and trade discounts.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2007, is being amortised evenly over its estimated useful life of seven years.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life or, if held under a finance lease, over the lease term, whichever is the shorter:-

Freehold property - 50 years straight line (excluding land)

Long leasehold - 50 years straight line

Plant and machinery - 3 to 10 years straight line and 10% reducing balance Fixtures and fittings - 3 to 10 years straight line and 10% reducing balance

Motor vehicles - 3 to 7 years straight line
Computer equipment - 3 to 10 years straight line

Stocks

Consignment vehicles in respect of which finance charges are levied are regarded as being effectively under the control of the company and, in accordance with Financial Reporting Standard 5, are included within stocks on the balance sheet, as the company has the significant risks and rewards of ownership even though legal title has not yet passed. The corresponding liability is included within creditors.

Motor vehicles (including consignment and demonstrator vehicles) and parts stocks are stated at the lower of cost and net realisable value.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date.

Pension costs and other post-retirement benefits

The group operates a defined contribution pension scheme. The assets in the scheme are held separately from those of the company in independently administered funds. The pension cost charge representing contributions payable by the group to the funds amounted to £42,205 (2013 £27,709).

Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1.	Accounting policies - continued		
	Investments Investments held are included in the accounts at the lower of cost and net re	ealisable value	
2.	Staff costs	2014	2013
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	£ 5,924,540 629,266 42,205	£ 5,370,857 568,596 27,709
		6,596,011	5,967,162
	The average monthly number of employees during the year was as follows:	2014	2013
	Directors Administration Sales, service, parts and bodyshop	3 24 163 ————	3 24 152 ———————————————————————————————————
3.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging/(crediting):		
	Depreciation - owned assets Loss/(profit) on disposal of fixed assets Goodwill amortisation Other operating leases Fees payable to the company's auditor for the audit of the group and company's annual accounts - The audit of the group's subsidiary pursuant to legislation - Other services pursuant to legislation - Other services relating to taxation	2014 £ 475,354 1,348 188,920 136,000 13,500 10,250 17,357 1,350	2013 £ 419,791 (39,816) 107,766 136,000 13,500 10,250 15,657 1,150
	Directors' remuneration Directors' pension contributions to money purchase schemes	283,834 5,100	284,573 6,316
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as	follows:	
	Money purchase schemes	1	2
	Information regarding the highest paid director is as follows:	2014 £	2013 £
	Emoluments etc Pension contributions to money purchase schemes	200,819 5,100	196,706 5,100

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

4.	Interest payable and similar charges		
	•	2014	2013
		£	£
	Bank interest	14,834	23,653
	Bank loan interest	197,778	60,296
	Stocking loan interest	134,666	85,332
	Other interest	51,588	26,109
	HMRC interest	31	334
	·	398,897	195,724
5.	Taxation		
	Analysis of the tax charge		
	The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows:		
		2014	2013
		£	£
	Current tax:		
	UK corporation tax	480,677	425,766
	Adjustment in respect of prior year	(4,769)	
	rajustinont in respect of prior your	(1,700)	
	Total current tax	475,908	425,766
	Deferred tax	(10,129)	14,203
	Tax on profit on ordinary activities	465,779	439,969
			7 KU UKU

UK corporation tax has been charged at 21.49% (2013 - 23.25%).

Factors affecting the tax charge

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

Profit on ordinary activities before tax	2014 £ 1.760.633	2013 £ 1,537,031
Tront of ordinary activities before tax		
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 21.493% (2013 - 23.247%)	378,413	357,314
Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Depreciation in excess of capital allowances Adjustments to tax charge in respect of previous periods	36,286 65,978 (4,769)	18,103 50,349 -
Current tax charge	475,908	425,766

No provision has been made for deferred tax on gains recognised on revaluing freehold property to market value, as in the opinion of the directors, there would be no liability.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

6. Profit of parent company

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Profit and loss account of the parent company is not presented as part of these financial statements. The parent company's profit for the financial year was £924,109 (2013 - £823,124).

7. Intangible fixed assets

Grou	p
------	---

	Goodwill £
Cost At 1 January 2014 Additions	754,363 130,299
At 31 December 2014	884,662
Amortisation At 1 January 2014 Amortisation for year	695,742 188,920
At 31 December 2014	884,662
Net book value At 31 December 2014	·
At 31 December 2013	58,621

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

				•	
8.	Tangible fixed assets			,	
	Group		Freehold property	Long leasehold £	Plant and machinery
	Cost or valuation		6 429 402	2 044 550	759 044
	At 1 January 2014 Additions		6,438,102 14,726	3,941,559 202,982	758,941 72,914
	Disposals		-	202,002	(3,995)
	Reclassification/transfer		2,580	-	248,096
	At 31 December 2014		6,455,408	4,144,541	1,075,956
	Depreciation				
	At 1 January 2014		610,931	595,552	525,189
	Charge for year	•	91,252	132,112	67,467
	Eliminated on disposal		-	-	(2,097)
	Reclassification/transfer				248,096
	At 31 December 2014		702,183	727,664	838,655
	Net book value				·····
	At 31 December 2014		5,753,225	3,416,877	237,301
	At 31 December 2013		5,827,171	3,346,007	233,752
		Fixtures			
		and	Motor	Computer	
		fittings	vehicles	equipment	Totals
		£	£	£	£
	Cost or valuation	607 500	E 4 4 6 0 6	204 225	40 504 053
	At 1 January 2014 Additions	697,500	544,626 69,933	204,225	12,584,953
		306,187	(40,772)	34,118	700,860 (44,767)
	Disposals Reclassification/transfer	- 182,469	41,999	136,184	611,328
	reciassification/transfer				011,320
	At 31 December 2014	1,186,156	615,786	374,527	13,852,374
	Depreciation				
	At 1 January 2014	493,549	221,342	105,444	2,552,007
	Charge for year	86,724	58,243	39,556	475,354
	Eliminated on disposal	-	(32,173)	-	(34,270)
	Reclassification/transfer	185,049	41,999	136,184	611,328
	At 31 December 2014	765,322	289,411	281,184	3,604,419
	Net book value				
	At 31 December 2014	420,834	326,375	93,343	10,247,955
	At 31 December 2013	203,951	323,284	98,781	10,032,946

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

8. Tangible fixed assets - continued

Group

Cost or valuation at 31 December 2014 is represented by:

Valuation in 2007		Freehold property £ 100,000	Long leasehold £	Plant and machinery £
Valuation in 2010		69,964	-	4 075 050
Cost		6,285,444	4,144,541	1,075,956
		6,455,408	4,144,541	1,075,956
	Fixtures and	Motor	Computer	
	fittings	vehicles	equipment	Totals
	£	£	£	£
Valuation in 2007	-	-	-	100,000
Valuation in 2010 .	.	-	· -	69,964
Cost	1,186,156	615,786	374,527	13,682,410
	1,186,156	615,786	374,527	13,852,374

If freehold land and buildings had not been revalued they would have been included at the following historical cost:

Cost	2014 £ 5,549,371	2013 £ 5,532,065
Aggregate depreciation	928,693	853,918
Value of land in freehold land and buildings	2,073,749	2,073,749

Certain freehold property was valued on an open market basis on 21 March 2011 by Taylor & Company Chartered Surveyors.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

8. Tangible fixed assets - continued

Company				-
		Freehold property £	Long leasehold £	Plant and machinery £
Cost		-	~	~
At 1 January 2014		3,435,102	3,941,559	768,373
Additions		-	202,982	45,946
Disposals		-		(3,995)
At 31 December 2014		3,435,102	4,144,541	810,324
Depreciation				
At 1 January 2014		482,326	595,552	607,721
Charge for year		48,292	132,112	48,634
Eliminated on disposal				(2,097)
At 31 December 2014		530,618	727,664	654,258
Net book value				
At 31 December 2014		2,904,484	3,416,877	156,066
At 31 December 2013		2,952,776	3,346,007	160,652
	•			
	Fixtures			
	and	Motor	Computer	Tatala
	fittings £	vehicles £	equipment £	Totals £
Cost	~	~	~	~
At 1 January 2014	660,210	536,759	288,774	9,630,777
Additions	303,926	69,933	24,049	646,836
Disposals	-	(40,772)	-	(44,767)
At 31 December 2014	964,136	565,920	312,823	10,232,846
Depreciation				
At 1 January 2014	484,842	233,553	208,544	2,612,538
Charge for year	73,437	53,130	30,074	385,679
Eliminated on disposal	-	(32,173)	-	(34,270)
At 31 December 2014	558,279	254,510	238,618	2,963,947
Net book value				
At 31 December 2014	405,857	311,410	74,205	7,268,899
At 31 December 2013	175,368	303,206	80,230	7,018,239

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

9.	Fixed asset investments			
	Group			Listed investments £
	Cost Additions		•	100,000
	At 31 December 2014			100,000
	Net book value At 31 December 2014			100,000
	Company			
		Shares in group undertakings £	Listed investments £	Totals £
	Cost	~	~	~
	At 1 January 2014 Additions	4,495,789 130,299	100,000	4,495,789 230,299
	At 31 December 2014	4,626,088	100,000	4,726,088
	Net book value			•
	At 31 December 2014	4,626,088	100,000	4,726,088
	At 31 December 2013	4,495,789	-	4,495,789

Market value of listed investments at 31 December 2014 - £101,568.

The group or the company's investments at the Balance sheet date in the share capital of companies include the following:

Subsidiary

Halliwell Jones (North Wales) Limited

Nature of business: Franchised motor deale	r and repairer		
	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00		
·		2014	2013
		£	£
Aggregate capital and reserves		8,259,696	7,700,031
Profit for the year		559,665	381,704

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

10. Stocks

_	Group		npany
2014	2013	2014	2013
£	£	£	£
16,074,027	16,633,123	10,786,992	9,978,887
1,936,724	1,845,558	1,198,172	1,290,543
372,454	373,689	247,812	265,008
18,383,205	18,852,370	12,232,976	11,534,438
	2014 £ 16,074,027 1,936,724 372,454	2014 2013 £ £ 16,074,027 16,633,123 1,936,724 1,845,558 372,454 373,689	2014 2013 2014 £ £ £ 16,074,027 16,633,123 10,786,992 1,936,724 1,845,558 1,198,172 372,454 373,689 247,812

11. Debtors: amounts falling due within one year

Group		Company	
2014	2013	2014	2013
£	£	£	£
2,447,591	2,343,335	1,827,428	1,956,569
186,142	-	-	-
8,200,676	1,102,601	7,728,694	62,262
311,836	676,198	286,178	458,280
616,513	624,339	602,653	478,194
11,762,758	4,746,473	10,444,953	2,955,305
	2014 £ 2,447,591 186,142 8,200,676 311,836 616,513	2014 £ £ 2,447,591 2,343,335 186,142 8,200,676 1,102,601 311,836 676,198 616,513 624,339	2014 2013 2014 £ £ £ 2,447,591 2,343,335 1,827,428 186,142 8,200,676 1,102,601 7,728,694 311,836 676,198 286,178 616,513 624,339 602,653

12. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts (see note 14)	1,260,000	654,000	1,260,000	678,680
Other loans (see note 14)	3,532,678	9,832,349	2,752,462	5,367,833
Trade creditors	10,929,189	4,854,221	8,661,149	3,791,079
Tax	206,839	115,305	135,695	99,016
Social security and other taxes	218,168	210,650	168,764	165,133
Other creditors	130,299	-	130,299	-
Consignment creditor	1,936,724	1,845,558	1,198,172	1,290,543
Due to associated companies	22,689	1,792,751	1,123,754	3,438,132
Deposits in advance	174,550	77,027	142,977	35,688
Directors' current accounts	100,000	-	100,000	-
Accrued expenses	439,332	400,871	338,757	325,365
	18,950,468	19,782,732	16,012,029	15,191,469

13. Creditors: amounts falling due after more than one year

Group		Company	
2014	2013	2014	2013
£	£	£	£
10,395,000	2,720,700	10,395,000	2,720,700
102,420		102,420	
10,497,420	2,720,700	10,497,420	2,720,700
	2014 £ 10,395,000 102,420	2014 2013 £ £ 10,395,000 2,720,700 102,420 -	2014 2013 2014 £ £ £ 10,395,000 2,720,700 10,395,000 102,420 - 102,420

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

14. Loans

An analysis of the maturity of loans is given below:

	G	roup	Company	
	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year or on demand:				
Bank overdrafts	-	-	-	24,680
Bank loans Used/ demonstrator vehicle	1,260,000	654,000	1,260,000	654,000
finance loans	3,532,678	9,832,349	2,752,462	5,367,833
· -	4,792,678	10,486,349	4,012,462	6,046,513
Amounts falling due between one and two years:				
Bank loans	1,260,000	536,000	1,260,000	536,000
Amounts falling due between two and five years:				
Bank loans	9,135,000	1,110,000	9,135,000	1,110,000
Amounts falling due in more than five years:				
Repayable by instalments Bank loans	_	1,074,700	- ====================================	1,074,700

The loan for £11,655,000 is repayable in instalments totalling £1,260,000 per annum. Interest is being charged at 1.50% per annum above the London Interbank Offered Rate (LIBOR). The loan is structured with a 10 year repayment profile, but is only active for a 5 year period; on this basis, a final payment of £6,615,000 falls due on 31st March 2019. The company and other associated companies refinanced their bank loans during March 2014, with all such companies moving to The Royal Bank of Scotland Plc. The loan documents were effected in the name of Halliwell Jones (Warrington) Ltd, who then created inter-company loan balances with associated companies. Thus, The Royal Bank of Scotland loan balance for Halliwell Jones (Warrington) Ltd is inflated by such inter-company loans, which are identified separately within related party balances.

15. Operating lease commitments

The following operating lease payments are committed to be paid within one year:

Grou	n

	Land and	Land and buildings	
	2014	2013	
	£	£	
Expiring:			
Within one year	17,000	3,000	
Between one and five years	-	24,000	
In more than five years	100,000	100,000	
	447.000	407.000	
	117,000	127,000	
•			

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

15. Operating lease commitments - continued

Company		
	Land and b	uildings
	2014	2013
Expiring:	L	~
Within one year	9,000	-
Between one and five years	-	18,000

 Between one and five years
 18,000

 In more than five years
 100,000
 100,000

 109,000
 118,000

16. Secured debts

The following secured debts are included within creditors:

Group		Company	
2014	2013	2014	2013
£ -	£ -	£. -	£ 24,680
11,655,000	3,374,700	11,655,000	3,374,700
3,532,678	9,832,349	2,752,462	5,367,833
1,936,724	1,845,558	1,198,172	1,290,543
17,124,402	15,052,607	15,605,634	10,057,756
	2014 £ 11,655,000 3,532,678 1,936,724	2014 2013 £ £ 11,655,000 3,374,700 3,532,678 9,832,349 1,936,724 1,845,558	2014 2013 2014 £ £ £ 11,655,000 3,374,700 11,655,000 3,532,678 9,832,349 2,752,462 1,936,724 1,845,558 1,198,172

The bank borrowings are secured by a fixed charge over the freehold and leasehold property and a floating charge over all other assets. Vehicle stocking finance is secured by a charge on the vehicles concerned. Consignment liabilities are secured over the vehicles concerned.

17. Provisions for liabilities

	Group		Company	
	2014	2013	2014	2013
Deferred tax	£ 14,964 ———	£ 25,093	£ 7,275 ———	£ 21,229 =====
Group				
·				Deferred
				tax £
Balance at 1 January 2014				25.093
Accelerated capital allowances				10,355
Other timing differences				(20,484)
Balance at 31 December 2014				14,964
				

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

17. P	Provisions for	liabilities - continued				
E	Company Balance at 1 Ja		·			Deferred tax £ 21,229
	Accelerated ca Other timing di	pital allowances fferences				6,530 (20,484)
E	Balance at 31 I	December 2014				7,275
18. C	Called up sha	re capital				
	Allotted, issued Number:	l and fully paid: Class:		Nominal value:	2014 £	2013 £
1	1,000	Ordinary		£1	1,000	1,000
19. F	Reserves					
G	Group		Profit and loss account £	Revaluation reserve £	Capital redemption reserve £	Totals £
F	At 1 January 2 Profit for the ye Fransfer		10,532,360 1,294,854 16,477	202,158 (16,477)	599,000	11,333,518 1,294,854 -
A	At 31 Decembe	er 2014	11,843,691	185,681	599,000	12,628,372
c	Company			Profit and loss account £	Capital redemption reserve £	Totals £
	At 1 January 2 Profit for the ye			7,471,653 924,109	599,000	8,070,653 924,109
A	At 31 Decembe	er 2014	,	8,395,762	599,000	8,994,762

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

20. Contingent liabilities

In March 2014 the company and its associated companies negotiated new bank borrowing facilities, new other loans and increased vehicle stocking facilities. Roundel Limited, Halliwell Jones (Wilmslow) Limited and Halliwell Jones (Wilmslow) Bodyshop Limited became associated companies in March 2014. All of these facilities are secured and this security includes cross guarantees between the company and its associated companies.

The unlimited cross company guarantee is between Halliwell Jones (Warrington) Limited, Halliwell Jones Limited, Halliwell Jones (Chester) Limited, Halliwell Jones (North Wales) Limited, Halliwell Jones Holdings Limited, Halliwell Jones (Wilmslow) Limited, Halliwell Jones (Wilmslow) Bodyshop Limited and Roundel Limited. The potential liability at 31st December 2014 under this guarantee is £19,529,633.

Security is as detailed in the Secured Debts note above.

21. Capital commitments

	2014	2013
	£	£
Contracted but not provided for in the		
financial statements	-	325,733
		

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

22. Related party disclosures

The group supplies and receives goods and services from the following related companies. The companies are related through directors in common.

Group	2014 £	2013 £
Goods and services supplied to related companies amo	unted to:	
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited	5,728,372 3,005,244 1,283,164	6,879,592 4,011,236 -
Goods and services received from related companies a	mounted to:	
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited	2,236,238 1,680,457 1,394,573	3,030,790 2,767,921 -
Debtors include the following balances owed by related	companies	
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Bodyshop Limited Roundel Limited	2,292,632 3,080,616 42,911 11,851 2,772,666	1,102,601 - - - - -
Creditors include the following balance owed to related	companies	
Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited	- 22,689	1,792,751 -

During the year the group maintained various loans with related companies. Interest of £171,829 (2013 £20,589) has been credited to profit and loss account. Interest of £51,027 (2013 £26,109) has been debited to profit and loss account.

P. Jones made a loan to the group of £100,000 during 2014. Interest of £561 has been debited to the profit and loss, following accrual at HMRC's statutory interest rate.

During the year the group sold seven vehicles at cost to two directors totalling £288,046 and purchased seven vehicles from two directors totalling £283,192.

By virtue of P Jones being a trustee and a beneficiary of the Halliwell Jones (Chester) Supplementary Pension Scheme, which owns 100% of the voting share capital, the company is controlled by P Jones.

By virtue of being a trustee of The Halliwell Jones Pension Scheme, P Jones is directly interested in rents paid by the group to the scheme of £100,000 (2013 £100,000).

By virtue of his shareholding in Zenin Limited, P Jones is directly interested in rents paid to the company of £18,000 (2013 £18,000).

The subsidiary company incurred rent charges of £6,000 (2013 £6,000) in relation to a property in which J M C Houghton has part ownership.

The above arrangements were on arms' length commercial terms.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

Advantage has been taken of the exemption conferred to group companies by Financial Reporting Standard 8 in relation to non-disclosure of inter-group company member transactions.

Company	2014 £	2013 £
Goods and services supplied to related companies amo	unted to:	•
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (North Wales) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited	4,111,856 1,970,025 670,673 620,211	4,088,740 2,031,444 1,089,764
Goods and services received from related companies an	mounted to:	
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (North Wales) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited Debtors include the following balances owed by related	1,209,411 1,497,135 1,422,275 830,575 companies	1,711,738 1,360,287 1,493,580 -
Halliwell Jones Limited Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Limited Halliwell Jones (Wilmslow) Bodyshop Limited Roundel Limited	1,822,117 3,079,149 42,911 11,851 2,772,666	62,262 - - - - -
Creditors include the following balances owed to related	companies	
Halliwell Jones (Chester) Limited Halliwell Jones (North Wales) Limited	- 1,123,754	1,766,683 1,671,449

During the year the company maintained various loans with related companies. Interest of £90,623 (2013 £68,544) has been debited to profit and loss account. Interest of £162,497 (2013 £nil) has been credited to profit and loss account.

P Jones made a loan to the company of £100,000 during 2014. Interest of £561 has been debited to the profit and loss account, following accrual at HMRC's statutory interest rate.

During the year the company sold six vehicles at cost to two directors totalling £255,505 and purchased six vehicles from two directors totalling £247,992.

By virtue of P Jones being a trustee and a beneficiary of the Halliwell Jones (Chester) Supplementary Pension Scheme, which owns 100% of the voting share capital, the company is controlled by the director.

By virtue of being a trustee of The Halliwell Jones Pension Scheme, P Jones is directly interested in rents paid to the scheme of £100,000 (2013 £100,000).

By virtue of his shareholding in Zenin Ltd, P Jones is directly interested in rents paid to the company of £18,000 (2013 £18,000).

The above arrangements were on arms' length commercial terms.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

23.	Ultimate	controlling	narty
Z J.	Uttilliate	COLLICIONING	Daita

1 Francis

The group is under the control of P Jones.

24.

Reconciliation of movements in shareholders' funds		
Group	2014 £	2013 £
Profit for the financial year	1,294,854	1,097,062
Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	1,294,854 11,334,518	1,097,062 10,237,456
Closing shareholders' funds	12,629,372	11,334,518
Company	2014 £	2013 £
Profit for the financial year	924,109	823,124
Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds	924,109 8,071,653	823,124 7,248,529
Closing shareholders' funds	8,995,762	8,071,653